ПЛАН НЕОТЛОЖНЫХ ДЕЙСТВИЙ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

Страница 1 из 3

ПЛАН НЕОТЛОЖНЫХ ДЕЙСТВИЙ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ
БЕЛАРУСЬ С.Г. ТИХАНОВСКОЙ

(проект подготовлен председателем комитета по борьбе с путиным
В.В. Мальцевым.)

1. Необходимо немедленно принять Присягу и разместить видео в Интернете.
2. Объявить себя всенародно избранным президентом.
3. Зачитать указ №1, №2, №3.

ПРОЕКТ УКАЗА №1

Граждане республики Беларусь!

Я, Светлана Георгиевна Тихановская – всенародно избранный президент и
верховный главнокомандующий республики Беларусь, объявляю о своём вступлении в
должность, ввожу в нашей стране военное положение и прямое президентское
правление. Принимаю всю полноту власти и командование в стране на себя.

До полной победы над бандой Лукашенко объявляю всеобщую забастовку.

Наделяю властными полномочиями всех граждан, борющихся с бандой
Лукашенко и выполняющих мои приказы.

Для урегулирования ситуации в стране

ПРИКАЗЫВАЮ:

• арестовать и придать суду бывшего президента Лукашенко и членов его семьи. В
случае сопротивления уничтожить!

• считать всех граждан страны, независимо от пола, возраста и места пребывания,
мобилизованными на борьбу с бывшим президентом Лукашенко и его бандой.

• для защиты народа республики Беларусь, создать народное ополчение из числа
добровольцев, после чего взять под контроль все дороги в стране.

• для непосредственного руководства на местах, прямым голосованием избрать
исполнительные комитеты, подчиняющиеся народу и мне лично.

• при отказе выполнять мои прямые приказы, всех руководителей армии, милиции
и других силовых ведомств, считать немедленно уволенными без пенсии.

• нижестоящим начальникам смещать и арестовывать вышестоящих, в случае их
отказа выполнять мои приказы.

ПЛАН НЕОТЛОЖНЫХ ДЕЙСТВИЙ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

Страница 2 из 3

• любых должностных лиц, игнорирующих мои приказы, немедленно
арестовывать. В случае сопротивления – уничтожать, конфисковать имущество и
подвергать люстрации семьи. Конфискованное у преступников, направить на
помощь семьям погибших и раненых в борьбе за нашу свободу.

• пограничным войскам, милиции и народному ополчению – беспрепятственно
пропускать на территорию республики Беларусь любых граждан и не граждан
страны, готовых бороться против Лукашенко и его бандитов. Для этого открыть
на въезд границы с Польшей, Литвой, Латвией и Украиной, а также
международные аэропорты.

• блокировать госграницу на выезд из республики Беларусь до дополнительного
распоряжения.

• местным исполнительным комитетам и народному ополчению немедленно взять
под контроль все государственные СМИ республики.

• для защиты конституции и народа, применять оружие и боевую технику без
предупреждения

• дипломатическим представителям республики Беларусь уведомлять страны
пребывания о моём решении.

ПРОЕКТ УКАЗА №2

ОБЪЯВЛЯЮ АМНИСТИЮ:

• всем должностным лицам и работникам силовых структур, уже совершившим
преступления для удержания власти бандитами Лукашенко, в случае их отказа от
поддержки бывшего президента и полного подчинения мне как президенту, с
совершением открытых и активных действий по исполнению моих приказов и
защиты народа республики Беларусь и объявлением об этом до 15.00
сегодняшнего дня.

• всем заключённым и арестованным, готовым встать на защиту нашей республики
(кроме обвиняемых и осужденных за умышленные убийства).

ПРИКАЗЫВАЮ:

• департаменту исполнения наказаний освободить из-под стражи всех
амнистированных до 20.00 сегодняшнего дня.

• после 20.00, амнистированным заключённым и арестованным, применять силу к
должностным лицам и работникам мест заключения, в случае их отказа
выполнить мой прямой приказ об освобождении.

ПЛАН НЕОТЛОЖНЫХ ДЕЙСТВИЙ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

Страница 3 из 3

ПРОЕКТ УКАЗА №3

ОБЪЯВЛЯЮ:

• моей официальной почтой ________________________
• моим официальным сайтом ________________________
• мои личные видеообращения в интернете

официальными именными указами президента республики Беларусь.

	План неотложных действий президента республики Беларусь С.Г. Тихановской
	Проект указа №1
	Проект указа №2
	Проект указа №3